
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

«06» марта 2015 года                              № 963 
 

Об организационном и технологическом обеспечении проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории 

Белгородской области в 2015 году 
 

В соответствии приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», во 

исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 12 

сентября 2014 года № 2851 «Об утверждении плана-графика по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Белгородской 

области в 2014/2015 учебном году», с учетом письма Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 25.02.2015 года № 02-60 

«Методические рекомендации по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме основного государственного экзамена», в целях 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Белгородской области в 2015 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок организационного и технологического обеспечения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Белгородской области в 2015 

году (приложение 1). 

1.2. Формы бланков ответов участника государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) на территории 

Белгородской области в 2015 году, проводимой с использованием 

автоматизированной информационной системы ГИА – 9, в 2015 году и их 

описание (приложение 2, 3). 

1.3. Правила заполнения бланков ответов участников ОГЭ 

(приложение 4). 



2. Руководителям муниципальных органов управления образования: 

2.1. Руководствоваться при организации работы по подготовке и 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования настоящим приказом. 

2.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций, выпускников и их родителей (законных 

представителей). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника департамента образования области - начальника 

управления общего, дошкольного и дополнительного образования  

Тишину Е.Г. 

 

 

Начальник департамента образования 

             Белгородской области                                                  И.В. Шаповалов 


